
                       
     ՆԱԽԱԳԻԾ 

    
   ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ           

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 

-- հունիսի  2017թ.                                                                                               N--- - Ա 
 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԵՎ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ 
ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ, ՆՐԱ  ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ԽՈՐՀՐԴԱԿԱՆՆԵՐԻ, 

ՕԳՆԱԿԱՆՆԵՐԻ, ՄԱՄՈՒԼԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐԻ, ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆՆԵՐԻ ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ, ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ 

ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ԵՎ ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 15-Ի N 10-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
 

        Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 29-րդ հոդվածի 1-ին մասով և «Երևան քաղաքում տեղական 

ինքնակառավարման մասին»  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին 

մասի 4-րդ և 5-րդ կետերով, 48-րդ հոդվածի 10-րդ մասով, 53-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ 

կետով, «Իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 70-րդ 

հոդվածի 2-րդ մասի 4-րդ կետով և 72-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետի բ) ենթակետով՝  

    Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   

   1. Հաստատել`   

    1) Երևանի քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի 

կառուցվածքը` համաձայն N 1 հավելվածի.  

    2) Երևանի քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի 

հաստիքացուցակը, աշխատակիցների թվաքանակը, Երևանի քաղաքապետի, նրա 

տեղակալների, խորհրդականների, օգնականների, մամուլի քարտուղարի, 

քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների, վարչական շրջանների 

ղեկավարների, ղեկավարների տեղակալների, վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմերի աշխատակիցների  պաշտոնային դրույքաչափերը` համաձայն N2 

հավելվածի: 



 2. Ուժը կորցրած ճանաչել Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի հունիսի 15-ի 

«Երևանի քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի 

կառուցվածքը,  հաստիքացուցակը, Երևանի քաղաքապետի, նրա  տեղակալների, 

խորհրդականների, օգնականների, մամուլի քարտուղարի, քաղաքապետարանի 

աշխատակազմի աշխատակիցների, վարչական շրջանների ղեկավարների, ղեկավարների 

տեղակալների, վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի աշխատակիցների 

պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու և Երևան քաղաքի ավագանու 2009 թվականի 

հուլիսի 6-ի N3-Ա որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու  մասին» N 10-Ա որոշման 1-ին 

կետը: 

    3. Սույն որոշումը՝ Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի համայնքային 

ծառայության պաշտոնների անվանացանկում համապատասխան փոփոխություններ և 

լրացումներ կատարելու մասով ուժի մեջ է մտնում Հայաստանի Հանրապետության 

տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարի իրավական ակտն ուժի մեջ մտնելու 

պահից: 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                             Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ  

 
                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Հավելված N 1 
Երևան քաղաքի ավագանու 

2017 թվականի հունիսի ---- -ի 
                                                                                                                    N---- -Ա որոշման  

 
ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔ  

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԵՎ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ  
 
I. Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ  

 
1. Վարչություններ՝  
1) Անշարժ գույքի կառավարման վարչություն  
2) Առողջապահության վարչություն  
3) Առևտրի և սպասարկումների վարչություն  
4) Արտաքին կապերի վարչություն  
5) Արտաքին ձևավորման և գովազդի վարչություն  
6) Բնապահպանության վարչություն  
7) Եկամուտների հաշվառման և գանձման վարչություն  
8) Իրավաբանական վարչություն  
9) Հանրակրթության վարչություն  
10) Կոմունալ տնտեսության վարչություն  
11) Ճարտարապետության և քաղաքաշինության վարչություն  
12) Շինարարության և բարեկարգման վարչություն  
13) Զարգացման և ներդրումային ծրագրերի վարչություն  
14) Սոցիալական ապահովության վարչություն  
15) Վերահսկողության վարչություն  
16) Տրանսպորտի վարչություն  
17) Տեղեկատվության և հասարակայնության հետ կապերի վարչություն  
18) Քաղաքաշինության և հողի վերահսկողության վարչություն  
19) Ֆինանսական վարչություն  
20) Մշակույթի վարչություն  
21) Գնումների վարչություն 
22) Կազմակերպական վարչություն  
 
2. Քարտուղարություն  
 
3. Բաժիններ՝  
1) Առաջին և զորակոչային հարցերի կազմակերպման բաժին  
2) Անձնակազմի կառավարման բաժին  
3) Ընտանիքի, կանանց և երեխաների իրավունքների պաշտպանության բաժին  
4) Սպորտի բաժին  
5) Քաղաքաշինական գործունեության հատուկ կարգավորման ծրագրերի բաժին 
6) Ներքին աուդիտի բաժին 
7) Վարչական իրավախախտումների վերաբերյալ գործերի քննության բաժին 
8) Տուրիզմի բաժին 



9) Երիտասարդության հարցերի  բաժին 
 

II. Առանձնացված ստորաբաժանումներ 
 
 1. Երևանի վարչական շրջանների ղեկավարների աշխատակազմեր 

 
1) Աջափնյակ վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ  
2) Ավան վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ  
3) Արաբկիր վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ  
4) Դավթաշեն վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ  
5) Էրեբունի վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ  
6) Կենտրոն վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ  
7) Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ  
8) Նոր Նորք վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ  
9) Նորք-Մարաշ վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ  
10) Նուբարաշեն վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ  
11) Շենգավիթ վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ  
12) Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմ  
 
2. Հասարակական կարգի պահպանության ծառայություն 

 
3. Սոցիալական աջակցության տարածքային բաժիններ 

 
1) Սոցիալական աջակցության Աջափնյակի տարածքային բաժին  
2) Սոցիալական աջակցության Ավանի տարածքային բաժին 
3) Սոցիալական աջակցության Արաբկիրի տարածքային բաժին  
4) Սոցիալական աջակցության Դավթաշենի տարածքային բաժին  
5) Սոցիալական աջակցության Էրեբունու տարածքային բաժին  
6) Սոցիալական աջակցության Կենտրոնի տարածքային բաժին  
7) Սոցիալական աջակցության Մալաթիա-Սեբաստիայի տարածքային բաժին  
8) Սոցիալական աջակցության Նոր Նորքի տարածքային բաժին  
9) Սոցիալական աջակցության Նորք-Մարաշի տարածքային բաժին  
10) Սոցիալական աջակցության Նուբարաշենի տարածքային բաժին  
11) Սոցիալական աջակցության Շենգավիթի տարածքային բաժին  
12) Սոցիալական աջակցության Քանաքեռ-Զեյթունի տարածքային բաժին  
  
4. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման տարածքային բաժիններ  

 
1) Աջափնյակի և Դավթաշենի քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման տարածքային 
բաժին  
2) Ավանի քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման տարածքային բաժին  
3) Արաբկիրի քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման տարածքային բաժին  
4) Էրեբունու և Նուբարաշենի քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման տարածքային 
բաժին  
5) Կենտրոնի և Նորք-Մարաշի քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
տարածքային բաժին 
6) Մալաթիա-Սեբաստիայի քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման տարածքային 
բաժին  
7) Նոր Նորքի քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման տարածքային բաժին  
8) Շենգավիթի քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման տարածքային բաժին  
9) Քանաքեռ-Զեյթունի քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման տարածքային բաժին  



 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՋԱՓՆՅԱԿ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 
 

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ 
 

1. Բաժիններ՝  
1) Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի բաժին  
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին  
3) Ընդհանուր բաժին  
4) Իրավաբանական բաժին  
5) Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին  
6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին  
7) Սոցիալական ապահովության, առողջապահության և ծրագրերի բաժին  
8) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին  
9) Ֆինանսական բաժին  

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 
 

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ 
 

1. Բաժիններ՝  
1) Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի բաժին  
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին  
3) Ընդհանուր բաժին  
4) Իրավաբանական բաժին  
5) Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին  
6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին  
7) Սոցիալական ապահովության, առողջապահության և ծրագրերի բաժին  
8) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին  
9) Ֆինանսական բաժին  

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՐԱԲԿԻՐ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 

 
Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ 

 
1. Բաժիններ՝  
1) Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի բաժին  
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին  
3) Ընդհանուր բաժին  
4) Իրավաբանական բաժին  
5) Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին  
6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին  
7) Սոցիալական ապահովության, առողջապահության և ծրագրերի բաժին  
8) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին  
9) Ֆինանսական բաժին  



 
ԵՐԵՎԱՆԻ ԴԱՎԹԱՇԵՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 

 
Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ 

 
1. Բաժիններ՝  
1) Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի բաժին  
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին  
3) Ընդհանուր բաժին  
4) Իրավաբանական բաժին  
5) Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին  
6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին  
7) Սոցիալական ապահովության, առողջապահության և ծրագրերի բաժին  
8) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին  
9) Ֆինանսական բաժին  

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԷՐԵԲՈՒՆԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 
 

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ 
 

1. Բաժիններ՝  
1) Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի բաժին  
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին  
3) Ընդհանուր բաժին  
4) Իրավաբանական բաժին  
5) Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին  
6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին  
7) Սոցիալական ապահովության, առողջապահության և ծրագրերի բաժին  
8) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին  
9) Ֆինանսական բաժին  
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԿԵՆՏՐՈՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 
 

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ 
 

1. Բաժիններ՝  
1) Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի բաժին  
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին  
3) Ընդհանուր բաժին  
4) Իրավաբանական բաժին  
5) Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին  
6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին  
7) Սոցիալական ապահովության, առողջապահության և ծրագրերի բաժին  
8) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին  
9) Ֆինանսական բաժին  



 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՄԱԼԱԹԻԱ-ՍԵԲԱՍՏԻԱ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 

 
Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ 

 
1. Բաժիններ՝  
1) Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի բաժին  
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին  
3) Ընդհանուր բաժին  
4) Իրավաբանական բաժին  
5) Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին  
6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին  
7) Սոցիալական ապահովության, առողջապահության և ծրագրերի բաժին  
8) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին  
9) Ֆինանսական բաժին  
 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՆՈՐ ՆՈՐՔ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 

 
Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ 

 
1. Բաժիններ՝  
1) Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի բաժին  
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին  
3) Ընդհանուր բաժին  
4) Իրավաբանական բաժին  
5) Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին  
6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին  
7) Սոցիալական ապահովության, առողջապահության և ծրագրերի բաժին  
8) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին  
9) Ֆինանսական բաժին  
 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՆՈՐՔ-ՄԱՐԱՇ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 

 
Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ 

 
1. Բաժիններ՝  
1) Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի բաժին  
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին  
3) Ընդհանուր բաժին  
4) Իրավաբանական բաժին  
5) Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին  
6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին  
7) Սոցիալական ապահովության, առողջապահության և ծրագրերի բաժին  
8) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին  
9) Ֆինանսական բաժին  



 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՆՈՒԲԱՐԱՇԵՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 

 
Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ 

 
1. Բաժիններ՝  
1) Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի բաժին  
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին  
3) Ընդհանուր բաժին  
4) Իրավաբանական բաժին  
5) Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին  
6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին  
7) Սոցիալական ապահովության, առողջապահության և ծրագրերի բաժին  
8) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին  
9) Ֆինանսական բաժին  

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՇԵՆԳԱՎԻԹ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 
 

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ 
 

1. Բաժիններ՝  
1) Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի բաժին  
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին  
3) Ընդհանուր բաժին  
4) Իրավաբանական բաժին  
5) Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին 
6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին   
7) Սոցիալական ապահովության, առողջապահության և ծրագրերի բաժին  
8) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին  
9) Ֆինանսական բաժին  

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՆԱՔԵՌ-ԶԵՅԹՈՒՆ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 
 

Կառուցվածքային ստորաբաժանումներ 
 

1. Բաժիններ՝  
1) Առևտրի, սպասարկումների և գովազդի բաժին  
2) Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին  
3) Ընդհանուր բաժին  
4) Իրավաբանական բաժին  
5) Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների հետ 
աշխատանքների կազմակերպման բաժին  
6) Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին  
7) Սոցիալական ապահովության, առողջապահության և ծրագրերի բաժին  
8) Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին 
9) Ֆինանսական բաժին  



 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈԻՄ 

«ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԵՎ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ 

ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ, ՆՐԱ  ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ԽՈՐՀՐԴԱԿԱՆՆԵՐԻ, 
ՕԳՆԱԿԱՆՆԵՐԻ, ՄԱՄՈՒԼԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐԻ, ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆՆԵՐԻ ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ, ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ 
ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ԵՎ ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 15-Ի N 10-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
«Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 29-րդ հոդվածի 1-ին մասի 

համաձայն համայնքի ղեկավարն իր պաշտոնն ստանձնելու օրվանից ոչ ուշ, քան մեկ ամսվա 
ընթացքում, մշակում և համայնքի ավագանու հաստատմանն է ներկայացնում 
աշխատակազմի, համայնքային հիմնարկների և ոչ առևտրային կազմակերպությունների 
աշխատողների քանակը, հաստիքացուցակն ու պաշտոնային դրույքաչափերը: 

«Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 12-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 4-րդ և 5-րդ կետերի համաձայն՝ ավագանին Երևանի քաղաքապետի 
ներկայացմամբ որոշում է ընդունում Երևանի քաղաքապետարանի (այսուհետ՝ 
քաղաքապետարան) և վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի կառուցվածքի և 
հաստիքացուցակի, ինչպես նաև քաղաքապետի, նրա տեղակալների, խորհրդականների, 
օգնականների, մամուլի քարտուղարի, քաղաքապետարանի աշխատակազմի 
աշխատակիցների, վարչական շրջանների ղեկավարների, ղեկավարների տեղակալների, 
վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի աշխատակիցների պաշտոնային 
դրույքաչափերի վերաբերյալ, 

«Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 53-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 4-րդ կետի համաձայն՝ ավագանին Երևանի քաղաքապետի ներկայացմամբ որոշում 
է ընդունում քաղաքապետարանի աշխատակազմի և հիմնարկի կարգավիճակ ունեցող` 
Երևանի ենթակայության այլ կազմակերպությունների կառուցվածքների, աշխատակիցների 
թվաքանակի, հաստիքացուցակի և պաշտոնային դրույքաչափերի վերաբերյալ: 

Նախագծով, «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 51-
րդ հոդվածի 3-րդ մասով սահմանված սկզբունքի պահպանմամբ, նախատեսվում է Երևանի 
քաղաքապետարանում ունենալ կառուցվածքային 32 (Վարչություններ՝ 22, քարտուղարություն, 
առանձնացված բաժիններ 9) և առանձնացված 34 ստորաբաժանումներ, ընդ որում 
առանձնացված ստորաբաժանումներից  թվով 21-ը (ՍԱՏԲ և ՔԿԱԳՏԲ) իրենց գործառույթներն 
իրականացնում են պատվիրակված լիազորությունների շրջանակում։ 

Միաժամանակ հիմք ընդունելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 
12-րդ, 48-րդ (3 մաս) և «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 
61 և 62 հոդվածները, աշխատանքներն առավել օպերատիվ կազմակերպելու, 
պատասխանատվության շրջանակներն հստակեցնելու ու ոլորտների կառավարման  
արդյունավետությունը բարձրացնելու նպատակով նախագծով առաջարկվում է Երևանի 
քաղաքապետարանի աշխատակազմի հաստիքացուցակի թվի պահպանմամբ իրականացնել 
կառուցվածքային հետևյալ փոփոխությունները. 

- Իրավաբանական վարչության և անշարժ գույքի կառավարման վարչության 
հաստիքային միավորների հաշվին ստեղծել նոր, առանձնացված Վարչական 
իրավախախտումների վերաբերյալ գործերի քննության բաժին, 

- Մշակույթի վարչության կազմում գտնվող Տուրիզմի բաժնի հիման վրա կազմավորել  
Տուրիզմի առանձնացված բաժին, 



- Սպորտի և երիտասարդության հարցերի բաժնից, առանձնացնել և կազմավորել 
Երիտասարդության հարցերի առանձնացված բաժին, 

- Սոցիալական ապահովության վարչության գլխավոր մասնագետի հաստիքը 
փոխարինվել է գլխավոր մասնագետ – սոցիալական աշխատող հաստիքով: 

Ներկայումս վարչական իրավախախտումների վերաբերյալ ՀՀ օրենսգրքով 
նախատեսված զանցանքների վերաբերյալ կազմված վարչական գործերի հաշվառումը 
իրականացվում է տարբեր ստորաբաժանումների կողմից, ինչը դժվարացնում է դրանց 
ընդհանուր քանակի ամփոփման և հաշվառման գործընթացը: Վարչական 
իրավախախտումների վերաբերյալ գործեր քննելու բաժնի ստեղծմամբ մեկ ստորաբաժանման 
միջոցով կապահովվի վարչական գործերի ընդհանուր քանակի ամփոփումը, դրանց 
հաշվառումը, վարչական ակտերի հարկադիր կամ դատական կարգով կատարումը ու տվյալ 
գործերի հաշվառումը: 

Զբոսաշրջության և երիտասարդության հարցերի ոլորտներում վարվող պետական 
քաղաքականության համատեքստում, Երևան համայնքում նշված գործառույթների 
իրականացման և օպերատիվ կառավարման արդյունավետության բարձրացման նպատակով 
առաջարկվում է  որպես ինքնուրույն առանձնացված բաժիններ կազմավորել տուրիզմի և 
երիտասարդության հարցերի բաժինները։   

Առաջարկվող կառուցվածքում նախորդի համեմատ հաստիքների թվաքանակի, ինչպես 
նաև պաշտոնային դրույքաչափերի փոփոխություն չի կատարվել և պահպանվել է 
աշխատանքների արդյունավետ կատարումն ապահովելու միջոցով հաստիքների նվազագույն 
անհրաժեշտ քանակը պահպանելու սկզբունքը։ 

Ելնելով վերոգրյալից Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում սույն 
որոշման նախագիծը։ 
 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                             Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

«ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԵՎ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ 

ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ, ՆՐԱ  ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ԽՈՐՀՐԴԱԿԱՆՆԵՐԻ, 
ՕԳՆԱԿԱՆՆԵՐԻ, ՄԱՄՈՒԼԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐԻ, ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆՆԵՐԻ ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ, ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ 
ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ԵՎ ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 15-Ի N 10-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

«Երևանի քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի 
կառուցվածքը, հաստիքացուցակը, աշխատակիցների թվաքանակը,  Երևանի քաղաքապետի, 
նրա տեղակալների, խորհրդականների, օգնականների, մամուլի քարտուղարի, 
քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների, վարչական շրջանների 
ղեկավարների, ղեկավարների տեղակալների, վարչական շրջանի ղեկավարի 
աշխատակազմերի աշխատակիցների պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու և Երևան 
քաղաքի ավագանու 2013 թվականի հունիսի 15-ի N 10-Ա որոշման մեջ փոփոխություն 
կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ 
այլ իրավական ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի առաջանում: 

 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

«ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԵՎ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ, ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ 

ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ, ՆՐԱ  ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ԽՈՐՀՐԴԱԿԱՆՆԵՐԻ, 
ՕԳՆԱԿԱՆՆԵՐԻ, ՄԱՄՈՒԼԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐԻ, ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆՆԵՐԻ ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ, ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ 
ՏԵՂԱԿԱԼՆԵՐԻ, ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԵՐԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ԵՎ ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 15-Ի N 10-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ 

ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 

«Երևանի քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի 
կառուցվածքը, հաստիքացուցակը, աշխատակիցների թվաքանակը,  Երևանի քաղաքապետի, 
նրա տեղակալների, խորհրդականների, օգնականների, մամուլի քարտուղարի, 
քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների, վարչական շրջանների 
ղեկավարների, ղեկավարների տեղակալների, վարչական շրջանի ղեկավարի 
աշխատակազմերի աշխատակիցների պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու և Երևան 
քաղաքի ավագանու 2013 թվականի հունիսի 15-ի N 10-Ա որոշման մեջ փոփոխություն 
կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման 
կապակցությամբ Երևանի բյուջեի եկամուտներում և ծախսերում էական փոփոխություններ չեն 
սպասվում: 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                              Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 



h/h

1 1 575000 575000

2 1 478000 478000

3 3 443000 1329000

4 1 443000 443000

5 1 370000 370000

6 7 358000 2506000

7 1 358000 358000

8 5 298000 1490000

9 1 298000 298000

10 2 261000 522000

11 4 250000 1000000

12 1 237000 237000

13 1 201000 201000

29 9807000

1 1 382000 382000

2 2 346000 692000

3 1074000



I

1 1 346000 346000

2 1 322000 322000

-

3 1 291000 291000

4 2 225000 450000

5 1 219000 219000

6 3 207000 621000

-

7 1 291000 291000

8 2 225000 450000

9 1 219000 219000

10 1 207000 207000

-

11 1 291000 291000

12 1 219000 219000

13 2 207000 414000

14 1 201000 201000

19 4541000

1 1 346000 346000

2 2 322000 644000

3 4 250000 1000000

4 1 225000 225000

5 1 219000 219000

9 2434000

1 1 346000 346000

2 1 322000 322000

3 4 250000 1000000

4 6 225000 1350000

5 4 219000 876000

6 1 164000 164000

17 4058000



1 1 346000 346000

2 1 322000 322000

-

3 1 291000 291000

4 1 225000 225000

5 1 219000 219000

-

6 1 291000 291000

7 1 219000 219000

8 1 207000 207000

8 2120000

1 1 346000 346000

2 1 322000 322000

3 1 250000 250000

4 3 225000 675000

5 2 219000 438000

6 1 164000 164000

9 2195000

1 1 346000 346000

2 1 322000 322000

3 1 250000 250000

4 1 250000 250000

5 1 225000 225000

6 1 164000 164000

6 1557000

1 1 346000 346000

2 1 322000 322000

3 1 164000 164000

-

4 1 291000 291000

5 3 225000 675000

6 1 219000 219000



-

8 1 291000 291000

9 3 225000 675000

10 1 219000 219000

13 3202000

1 1 346000 346000

-

2 1 291000 291000

3 1 225000 225000

4 2 219000 438000

5 2 207000 414000

-

6 1 291000 291000

7 1 225000 225000

8 1 219000 219000

9 2 207000 414000

12 2863000

1 1 346000 346000

2 1 322000 322000

3 1 164000 164000

-

4 1 291000 291000

5 1 219000 219000

6 1 207000 207000

-

7 1 291000 291000

8 3 225000 675000

9 2 219000 438000

10 1 207000 207000

-

11 1 291000 291000

12 1 219000 219000

13 1 207000 207000



-

14 1 291000 291000

15 1 225000 225000

18 4393000

1 1 346000 346000

2 1 322000 322000

3 2 250000 500000

4 1 225000 225000

5 1 207000 207000

6 1 164000 164000

7 1764000

1 1 346000 346000

2 1 322000 322000

-

3 1 291000 291000

4 1 225000 225000

5 1 219000 219000

6 2 207000 414000

-

7 1 291000 291000

8 2 225000 450000

9 1 207000 207000

-

8 1 291000 291000

9 1 225000 225000

10 1 219000 219000

11 2 207000 414000

16 3914000

1 1 346000 346000

2 1 322000 322000

3 3 164000 492000



-

4 1 291000 291000

5 5 225000 1125000

6 1 219000 219000

7 1 207000 207000

-

8 1 291000 291000

9 2 225000 450000

10 1 219000 219000

11 2 207000 414000

19 4376000

1 1 346000 346000

2 2 322000 644000

3 1 225000 225000

4 1 164000 164000

-

5 1 291000 291000

6 3 225000 675000

7 2 219000 438000

8 1 207000 207000

-

9 1 291000 291000

10 3 225000 675000

11 2 219000 438000

12 2 207000 414000

-

13 1 291000 291000

14 3 225000 675000

15 2 219000 438000

16 2 207000 414000

-

17 1 291000 291000

18 2 225000 450000

19 2 219000 438000

20 1 207000 207000

-

21 1 291000 291000

22 2 225000 450000

23 2 219000 438000

24 2 207000 414000

41 9605000



1 1 346000 346000

2 1 322000 322000

3 1 164000 164000

4 1 291000 291000

5 3 225000 675000

6 1 225000 225000

7 1 207000 207000

9 2230000

1 1 346000 346000

2 1 322000 322000

-

3 1 291000 291000

4 2 225000 450000

5 3 219000 657000

-

6 1 291000 291000

7 2 225000 450000

8 1 219000 219000

9 1 207000 207000

13 3233000

-

1 1 346000 346000

2 1 322000 322000

-

3 1 291000 291000

4 1 225000 225000

5 2 219000 438000

6 1 207000 207000

-

7 1 291000 291000

8 1 225000 225000

9 1 219000 219000

10 2564000



1 1 346000 346000

2 1 322000 322000

3 1 250000 250000

4 2 225000 450000

5 1 219000 219000

6 1587000

1 1 346000 346000

2 1 322000 322000

3 2 250000 500000

4 2 225000 450000

5 1 219000 219000

6 1 164000 164000

8 2001000

1 1 346000 346000

2 1 322000 322000

-

3 1 291000 291000

4 2 225000 450000

-

5 1 291000 291000

6 1 225000 225000

7 1 219000 219000

8 1 164000 164000

9 2308000

1 1 346000 346000

2 1 322000 322000

3 3 250000 750000

4 1 225000 225000

5 1 219000 219000

7 1862000



1 1 346000 346000

2 2 322000 644000

3 1 219000 219000

4 1 164000 164000

-

5 1 291000 291000

6 3 225000 675000

7 2 219000 438000

8 1 207000 207000

-

9 1 291000 291000

10 3 225000 675000

11 1 219000 219000

12 1 207000 207000

-

13 1 291000 291000

14 2 225000 450000

15 3 219000 657000

24 5774000

1 1 346000 346000

2 2 322000 644000

3 1 250000 250000

4 1 164000 164000

-

5 1 291000 291000

6 2 225000 450000

7 3 219000 657000

-

8 1 291000 291000

9 2 225000 450000

10 1 207000 207000

11 1 164000 164000

-

12 1 291000 291000

13 4 225000 900000

14 1 164000 164000



-

15 1 291000 291000

16 1 225000 225000

17 1 219000 219000

-

18 1 291000 291000

19 3 225000 675000

20 1 219000 219000

21 1 207000 207000

31 7396000

1 1 346000 346000

2 2 250000 500000

3 1 250000 75000 325000

4 2 219000 438000

5 7 219000 1533000

6 2 164000 328000

7 14 164000 2296000

-

8 1 291000 291000

9 6 225000 1350000

10 3 219000 657000

11 7 207000 1449000

12 4 201000 804000

-

13 1 291000 291000

14 2 225000 450000

15 1 201000 201000

-

16 1 291000 291000

17 1 225000 225000

18 2 219000 438000

19 2 207000 414000

20 1 164000 164000

-

21 1 291000 291000

22 1 225000 225000

23 1 219000 219000

64 75000 13526000



1 1 322000 48300 370300

2 1 207000 207000

2 48300 577300

1 1 322000 322000

2 2 225000 450000

3 2 219000 438000

4 1 207000 207000

6 1417000

1 1 322000 322000

2 2 225000 450000

3 2 219000 438000

4 2 207000 414000

7 1624000

1 1 322000 322000

2 1 225000 225000

3 1 207000 207000

4 1 164000 164000

4 918000

1 1 322000 322000

2 2 225000 450000

3 2 219000 438000

4 1 207000 207000

5 1 164000 164000

7 1581000

1 1 322000 322000

2 2 225000 450000

3 772000



1 1 322000 322000

2 4 225000 900000

3 1 207000 207000

6 1429000

1 1 322000 322000

2 2 219000 438000

3 760000

1 1 322000 322000

2 1 207000 207000

2 529000

447 123300 109991300

II

1

1 1 346000 346000

2 2 322000 644000

3 1 164000 164000

-

4 1 291000 291000

5 3 225000 675000

6 4 219000 876000

7 5 207000 1035000

-

8 1 291000 291000

9 3 225000 675000

10 4 219000 876000

11 4 207000 828000

-

12 1 291000 291000

13 1 225000 225000

14 4 219000 876000

15 5 207000 1035000

40 9128000



2

2,1

1 1 400000 400000

2 2 346000 692000

3 1 346000 346000

4 1 250000 250000

5 1 225000 225000

6 1913000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 2 225000 450000

4 4 219000 876000

5 4 207000 828000

12 2695000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 3 225000 675000

4 7 219000 1533000

5 8 207000 1656000

20 4405000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 3 219000 657000

4 2 207000 414000

7 1587000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 2 219000 438000

4 1 207000 207000

5 1161000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 2 225000 450000



4 5 219000 1095000

5 6 207000 1242000

15 3328000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 4 219000 876000

4 5 207000 1035000

12 2652000

-

1 1 291000 291000

2 1 189000 189000

3 1 201000 201000

4 3 164000 492000

5 1 164000 164000

6 1 201000 201000

7 1 189000 189000

8 4 138000 552000

9 1 138000 138000

10 4 138000 552000

18 2969000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 3 219000 657000

4 3 207000 621000

8 1794000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 2 219000 438000

4 3 207000 621000

8 1800000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 3 219000 657000

4 2 207000 414000

7 1587000

118 25891000



2.2

1 1 400000 400000

2 2 346000 692000

3 1 346000 346000

4 1 250000 250000

5 1688000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 2 225000 450000

4 2 219000 438000

5 3 207000 621000

9 2050000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 2 225000 450000

4 4 219000 876000

5 8 207000 1656000

16 3523000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 2 219000 438000

4 1 207000 207000

5 1161000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 2 207000 414000

5 1149000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 2 225000 450000

4 2 219000 438000

5 3 207000 621000

9 2050000



-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 2 207000 414000

5 1149000

-

1 1 291000 291000

2 1 189000 189000

3 1 201000 201000

4 4 164000 656000

5 1 164000 164000

6 1 201000 201000

7 3 189000 567000

8 4 138000 552000

9 3 138000 414000

10 2 138000 276000

21 3511000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 2 207000 414000

5 1149000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 2 207000 414000

5 1149000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 1 219000 219000

4 1 207000 207000

5 1167000

90 19746000

2.3

1 1 400000 400000

2 2 346000 692000

3 1 346000 346000



4 1 250000 250000

5 1 225000 225000

6 1913000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 3 225000 675000

4 6 219000 1314000

5 7 207000 1449000

18 3979000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 4 225000 900000

4 11 219000 2409000

5 16 207000 3312000

33 7162000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 3 219000 657000

4 3 207000 621000

8 1794000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 2 219000 438000

4 2 207000 414000

7 1593000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 4 225000 900000

4 7 219000 1533000

5 8 207000 1656000

21 4630000

-

1 1 291000 291000

2 3 225000 675000

3 4 219000 876000

4 3 207000 621000

11 2463000

-

1 1 291000 291000



2 1 207000 207000

3 1 189000 189000

4 1 201000 201000

5 6 164000 984000

6 1 164000 164000

7 1 201000 201000

8 3 189000 567000

9 5 138000 690000
10 3 138000 414000
11 6 138000 828000

29 4736000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 3 219000 657000

4 4 207000 828000

10 2226000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 3 219000 657000

4 2 207000 414000

8 1812000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 3 219000 657000

4 3 207000 621000

9 2019000

160 34327000

2.4

1 1 400000 400000

2 1 346000 346000

3 1 346000 346000

4 1 250000 250000

4 1342000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 3 207000 621000

6 1356000



-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 2 219000 438000

4 4 207000 828000

9 2007000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 2 207000 414000

5 1149000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 1 207000 207000

4 942000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 2 219000 438000

4 2 207000 414000

7 1593000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 1 207000 207000

4 942000

-

1 1 291000 291000

2 1 189000 189000

3 1 201000 201000

4 1 164000 164000

5 1 164000 164000

6 1 201000 201000

7 2 189000 378000

8 4 138000 552000

9 1 138000 138000

10 3 138000 414000

16 2692000



-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 1 207000 207000

4 942000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 1 207000 207000

4 942000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 1 207000 207000

4 942000

67 14849000

2.5

1 1 400000 400000

2 2 346000 692000

3 1 346000 346000

4 1 250000 250000

5 1 225000 225000

6 1913000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 1 225000 225000

4 2 219000 438000

5 5 207000 1035000

10 2239000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 2 225000 450000

4 6 219000 1314000

5 8 207000 1656000

18 3961000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000



3 3 219000 657000

4 2 207000 414000

7 1587000

-

1 1 291000 291000
2 1 225000 225000
3 1 219000 219000
4 3 207000 621000

6 1356000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 1 225000 225000

4 4 219000 876000

5 8 207000 1656000

15 3298000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 3 207000 621000

6 1356000

-

1 1 291000 291000

2 1 189000 189000

3 1 201000 201000

4 4 164000 656000

5 1 164000 164000

6 1 201000 201000

7 3 189000 567000

8 5 138000 690000

9 2 138000 276000

10 5 138000 690000

24 3925000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 3 207000 621000

6 1356000



-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 3 207000 621000

6 1356000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 3 207000 621000

6 1356000

110 23703000

2.6

1 1 400000 400000

2 2 346000 692000

3 1 346000 346000

4 1 250000 250000

5 1 225000 225000

6 1913000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 3 225000 675000

4 7 219000 1533000

5 8 207000 1656000

20 4405000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

2 9 225000 2025000

3 14 219000 3066000

4 15 207000 3105000

40 8737000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 3 225000 675000

4 2 219000 438000

5 1 207000 207000

8 1861000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000



3 3 219000 657000

4 2 207000 414000

7 1587000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 7 225000 1575000

4 6 219000 1314000

5 8 207000 1656000

23 5086000

-

1 1 291000 291000

2 3 225000 675000

3 5 219000 1095000

4 2 207000 414000

11 2475000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 189000 189000

4 1 201000 201000

5 6 164000 984000

6 1 164000 164000

7 1 201000 201000

8 5 189000 945000

9 4 138000 552000

10 2 138000 276000

11 7 138000 966000

30 4994000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 4 225000 900000

4 2 219000 438000

5 2 207000 414000

10 2293000



-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 1 225000 225000

4 2 219000 438000

5 3 207000 621000

8 1825000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 3 219000 657000

4 4 207000 828000

10 2226000

173 37402000

2.7

1 1 400000 400000

2 2 346000 692000

3 1 346000 346000

4 1 250000 250000

5 1 225000 225000

6 1913000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 4 225000 900000

4 4 219000 876000

5 6 207000 1242000

16 3559000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 4 225000 900000

4 6 219000 1314000

5 10 207000 2070000

22 4825000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 2 219000 438000

4 3 207000 621000

8 1800000



-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 2 207000 414000

5 1149000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 4 225000 900000

4 5 219000 1095000

5 7 207000 1449000

18 3985000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 2 219000 438000

4 3 207000 621000

8 1800000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 189000 189000

4 1 201000 201000

5 4 164000 656000

6 1 164000 164000

7 1 201000 201000

8 3 189000 567000

9 5 138000 690000

10 2 138000 276000

11 5 138000 690000

25 4150000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 1 219000 219000

4 3 207000 621000

7 1581000



-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 2 219000 438000

4 2 207000 414000

7 1593000

-

1 1 291000 291000

2 3 225000 675000

3 2 219000 438000

4 1 207000 207000

7 1611000

129 27966000

2.8

1 1 400000 400000

2 2 346000 692000

3 1 346000 346000

4 1 250000 250000

5 1 225000 225000

6 1913000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 4 225000 900000

4 4 219000 876000

5 5 207000 1035000

15 3352000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 4 225000 900000

4 8 219000 1752000

5 12 207000 2484000

26 5677000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 2 219000 438000

4 2 207000 414000

7 1593000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000



3 2 219000 438000

4 2 207000 414000

6 1368000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 2 225000 450000

4 5 219000 1095000

5 8 207000 1656000

17 3742000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 2 219000 438000

4 3 207000 621000

8 1800000

-

1 1 291000 291000

2 1 189000 189000

3 1 201000 201000

4 4 164000 656000

5 1 164000 164000

6 1 201000 201000

7 3 189000 567000

8 5 138000 690000

9 2 138000 276000

10 6 138000 828000

25 4063000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 2 219000 438000

4 4 207000 828000

8 1782000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 2 219000 438000

4 4 207000 828000

9 2007000



-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 2 219000 438000

4 2 207000 414000

7 0 1593000

134 0 28890000

2.9

1 1 400000 400000

2 1 346000 346000

3 1 346000 346000

4 1 250000 250000

4 1342000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

3 735000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 5 207000 1035000

8 1770000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

2 516000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 207000 207000

3 723000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 1 207000 207000

4 942000



-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 207000 207000

3 723000

-

1 1 291000 291000

2 1 189000 189000

3 1 201000 201000

4 2 164000 328000

5 1 164000 164000

6 1 201000 201000

7 2 189000 378000

8 3 138000 414000

9 1 138000 138000

10 2 138000 276000

15 2580000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 207000 207000

3 723000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

3 735000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 1 207000 207000

4 942000

52 11731000

2.10

1 1 400000 400000

2 1 346000 346000

3 1 346000 346000

4 1 250000 250000

4 1342000



-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

3 735000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

3 735000

-

1 1 291000 291000

2 1 219000 219000

2 510000

-

1 1 225000 225000

1 225000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

3 735000

-

1 1 225000 225000

1 225000

-

1 1 291000 291000

1.1 1 189000 189000

1.2 1 201000 201000

2 2 201000 402000

3 2 138000 276000

4 1 138000 138000

8 1497000

-

1 1 225000 225000

1 225000



-

1 1 225000 225000

1 225000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

3 735000

30 7189000

2.11

1 1 400000 400000

2 2 346000 692000

3 1 346000 346000

4 1 250000 250000

5 1 225000 225000

6 1913000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 1 225000 225000

4 3 219000 657000

5 4 207000 828000

10 2251000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 2 225000 450000

4 6 219000 1314000

5 11 207000 2277000

21 4582000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 3 219000 657000

4 1 207000 207000

7 1605000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 1 219000 219000

4 2 207000 414000

5 1149000



-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 2 225000 450000

4 5 219000 1095000

5 4 207000 828000

13 2914000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 3 219000 657000

4 2 207000 414000

8 1812000

-

1 1 291000 291000

2 1 189000 189000

3 1 201000 201000

3 6 164000 984000

4 1 164000 164000

5 1 201000 201000

6 3 189000 567000

7 6 138000 828000

8 2 138000 276000

9 6 138000 828000

28 4529000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 2 219000 438000

4 3 207000 621000

7 1575000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 3 219000 657000

4 2 207000 414000

8 1812000



-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 2 219000 438000

4 2 207000 414000

7 1593000

120 25735000

2.12

1 1 400000 400000

2 2 346000 692000

3 1 346000 346000

4 1 250000 250000

5 1688000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 1 225000 225000

4 1 219000 219000

5 6 207000 1242000

10 2227000

-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 2 225000 450000

4 3 219000 657000

5 10 207000 2070000

17 3718000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 2 219000 438000

4 3 207000 621000

8 1800000

-

1 1 291000 291000
2 1 225000 225000
3 2 219000 438000
4 1 207000 207000

5 1161000



-

1 1 291000 291000

2 1 250000 250000

3 2 225000 450000

4 3 219000 657000

5 9 207000 1863000

16 3511000

-

1 1 291000 291000

2 2 225000 450000

3 1 219000 219000

4 3 207000 621000

7 1581000

-

1 1 291000 291000

2 1 189000 189000

3 1 201000 201000

4 3 164000 492000

5 1 164000 164000

6 1 201000 201000

7 3 189000 567000

8 5 138000 690000

9 4 138000 552000

10 4 138000 552000

24 3899000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 3 219000 657000

4 2 207000 414000

7 1587000

-

1 1 291000 291000

2 1 225000 225000

3 2 219000 438000

4 3 207000 621000

7 1575000

-

1 1 291000 291000



2 1 250000 250000

3 1 225000 225000

4 1 219000 219000

5 3 207000 621000

7 1606000

113 24353000

1296 281782000

3

3.1

1 1 256600 256600

2 2 212300 424600

3 8 181900 1455200

4 5 133600 668000

5 1 114400 114400

17 2918800

3.2

1 1 256600 256600

2 1 181900 181900

3 3 133600 400800

4 3 114400 343200

8 1182500

3.3

1 1 256600 256600

2 2 212300 424600

3 15 181900 2728500

4 2 133600 267200

20 3676900

3.4

1 1 256600 256600

2 4 181900 727600

3 3 133600 400800

4 1 114400 114400

9 1499400



3.5

1 1 256600 256600

2 2 212300 424600

3 5 181900 909500

4 5 114400 572000

5 5 98500 492500

18 2655200

3.6

1 1 256600 256600

2 2 212300 424600

3 12 181900 2182800

4 5 133600 668000

5 2 114400 228800

22 3760800

3.7

1 1 256600 256600

2 2 212300 424600

3 11 181900 2000900

4 5 133600 668000

5 1 114400 114400

20 3464500

3.8

1 1 256600 256600

2 2 212300 424600

3 12 181900 2182800

4 2 133600 267200

5 1 114400 114400

18 3245600

3.9

1 1 256600 256600

2 1 181900 181900

3 3 114400 343200

4 1 98500 98500

6 880200



3.10

1 1 256600 256600

2 2 181900 363800

3 1 133600 133600

4 1 114400 114400

5 868400

3.11

1 1 256600 256600

2 2 212300 424600

3 2 181900 363800

4 2 133600 267200

5 8 114400 915200

6 3 98500 295500

18 2522900

3.12

1 1 256600 256600

2 1 212300 212300

3 7 181900 1273300

4 5 133600 668000

14 2410200

175 29085400

4

4.1

1 1 257900 257900

2 4 132300 529200

5 787100



4.2

1 1 257900 257900

2 1 132300 132300

2 390200

4.3

1 1 257900 257900

2 4 132300 529200

5 787100

4.4

1 1 257900 257900

2 4 132300 529200

5 787100

4.5

1 1 257900 257900

2 4 132300 529200

5 787100

4.6

1 1 257900 257900

2 4 132300 529200

5 787100

4.7

1 1 257900 257900

2 4 132300 529200

5 787100



4.8

1 1 257900 257900

2 4 132300 529200

5 787100

4.9

1 1 257900 257900

2 2 132300 264600

3 522500

40 6422400

1551 326417800

1998 123300 436409100 »


	Նախագիծ
	--.06.2017 N--- -A Hastiqacucak

